## TEKST

3v .....	
De curia Nixill cum silua	Kolthe
Roskildensis dioecesis	Kysing
De bonis in Starrenklinte in	Norssmynde
parochia Filletzleff	Hyndv̄p
De bonis in Forsing	Ølstedt
De Botorp in Helugness	Tystrup
De Hethenstedt	Groskemark
De Skogxjordt	Oxenmolne
De Tocketorp	Dramelstv̄pmarc
De Litledalby	Nytorp
De Tocketorp	Elzhøg
Tisælest	Lywstorpmark
Følwig	Haffuerballe
Kaldebockmarck	Kalstath
Bræmestorp	Tocktorpmarck
Haslugmark	Tofftetheslæ
Holmstv̄pmark	Vesteraling
Twedt	Hywlescog
Tillderup	4r Roxiøø
Digerhøwetmarck	Wore
Biørnstv̄p	Lasby
Becchitorp	Aarsløff
Fogellsiomarck	Surekiær
Weetelby	

## |49r| [Nixæl]

Huius<sup>1)</sup> insule medietas est mense nostre. alia medietas est domini episcopi Roskildensis. et incipit ista diuisio ab australi parte et tendit equidistanter ab utroque mari usque ad mare a parte boreali. Et pars orientalis est mense nostre. Medietas uero occidentalis est predicti domini episcopi. In nostra medietate potest marcha annone singulis annis seminari et colliguntur .xii. plaustrata feni. Item possunt inpinguari .xl. sues quando habundauerit pastura. Hic solet esse uillicus qui dat .xx. marchas

1) initialet H mangler.

denariorum. uel circa. Sunt eciam hic duo garthseti. quorum seruicia predictus uillicus solet percipere. Hec bona contulit mense nostre venerabilis pater dominus Petrus Waghensun. ecclesie Arusiensis principalis benefactor.

[(Starr)æklintæ]

[Ista eciam bona sunt in (Selandia) in parochia Fillizløf]

Totus campus istius uille continet .xvii. orarum censum. et distinctus est in duas partes. scilicet Syndærfang et Norrefang eo quod quondam fuerunt due uille. Et illa pars. que dicitur Syndærfang continet. ix. orarum censum. de quibus habet mensa nostra censum. vi. orarum cum dimidia. Et in istis terris seminantur .xiii. ore annone uel circa sinuglis annis. et colliguntur .xxx. plaustrate feni. Et in ista parte est silua modica quercina que dicitur Starræklintlund. qui quidem lucus creditur ualere magnam pecuniam. In ista eciam parte est predium iuxta curiam predictam quod dicitur ornum. In quo seminatur ora annone. et colliguntur tria plaustrata arundinum. Et est ibi modicum populetum. Illa uero pars que dicitur Norræfang. continet octo orarum [49v] censum de quibus habet mensa nostra censum duarum orarum cum dimidia. et alteram medietatem unius ore census habet Iohannes Ærræsun. siue heredes eius. Insuper in eodem Norrefang habemus censum .i. solidi in agro domini Roskildensis et nostra pars remocior est a sole. Item habemus octo denariorum censum in eodem fang in agro domini Hælugh Iacobsuns. siue heredum suorum. et nostra pars est propinquior soli. Preter istas autem terras adhuc est in Norræfang census .i. ore. quam solebant habere garthseti. In censu autem .i. ore seminantur hic large .ii. ore annone. et colliguntur .x. plaustrata feni. Adhuc preter predictos fundos. scilicet duos fundos uillicorum et .iiii<sup>or</sup>. fundos gartsetorum. habemus .iiii<sup>or</sup>. fundos pro gartsetis quorum quilibet solebat habere terras census .i. solidi. in quibus seminantur duo solidi annone et colliguntur tria plaustrata feni. Sunt enim hic octo fundi gartsetorum et quilibet eorum solebat soluere annuatim .ii. solidos denariorum. duos pullos. et opus duorum dierum in qualibet septimana dum durat autumpnus. et opus trium dierum in toto uere et estate. Sed multi ex istis fundis iam sunt desolati. Memorandum quod census .i. ore hic inter cognatos solet ualere .xxiiii<sup>or</sup>. marchas denariorum. inter extraneos uero .xxx. marchas denariorum. Solebant

de istis bonis solui .xl. marche denariorum annuatim. Hec eciam bona contulit mense nostre predictus venerabilis pater dominus P. Waghensun. a prima ipsius mense fundatione.

[Forsing]

Hic habet mensa in terris census decem orarum que ualent unum bool. et quartam |50r| partem unius bool. Et terre census .vi. orarum iacent in una diuisione. et terre census .iiii<sup>or</sup>. orarum. scilicet dimidium bool iacent in alia diuisione. Semper enim quasi per totam Sielendiam census octo orarum facit unum bool. et in censu cuiuslibet ore hic potest seminari ora annone et colliguntur .v. plaustrata feni uel circa. Et notandum quod census cuiuslibet ore hic ualet .xxx. marchas denariorum. Hic solent esse .iiii<sup>or</sup>. fundi .i. pro uillico et .iii. pro colonis. Villicus solet dare mense .xx. marchas denariorum. et ipse percipit seruicia gartsetorum siue colonorum. Et quilibet gartsetus debet solidum denariorum. duos pullos et opus .xviii. dierum. Ista bona contulit mense nostre venerabilis pater dominus Stigotus quondam episcopus Roskildensis qui prius erat prepo(s)itus<sup>1)</sup> Randrusiensis et canonicus ecclesie nostre.

[Hælugh(ness)]

Mensa communis canonicorum Arusiensis habet in Bothorp duos uillicos et septem inquilinos siue garthsetos et omnes isti habent terras in quibus seminari possunt due marche annone singulis annis si ex toto arentur Item habent prata pro lx. plaustratis feni. Item habet ibi mensa siluam pro inpinguandis trecentis porcis. et ultra quando habundauerit pastura. Item duo stagna in quibus sunt boni pisces. Et hec bona habuit men|50v|sa circa annum domini m.cc.lxxxij a domino Nicholao Knutsun milite et fuit mensa in libera possessione eorundem longo tempore ante mortem regis Erii in Findorp interfecti. Dedit autem mensa pro eisdem bonis per commutationem duas curtes in Urchistorp. et duas curtes in Wulwtop et unam curtem in Ørshkough et vnam in Blekwild.

Quilibet uillicorum duorum solet dare quinque oras annone scilicet siliginis et alia minuta. Item quilibet septem inquilinorum debet annuatim

---

1) ms. har prepoitus.

duos solidos denariorum et duos pullos. Item solebat quilibet illorum soluere agnum et operas trium dierum. sed tempore quo Thrugillus cantor Arusiensis habuit aministracionem mense. facta fuit sepes inter terras regis et nostras. et tunc ordinatum fuit quod quilibet inquilinus pro agno et operis predictis faceret et teneret sepem quadringentarum ulnarum et quilibet duorum uillicorum tantum. Residuum autem dicte sepis solet fieri et teneri per uillicos et colonos nostros in Dierhøuæth. Bekkithorp<sup>1)</sup>. et Tytwlthorp secundum arbitrium procuratoris nostre mense. Item ex hoc loco solemus habere cremalia pro maiori parte.